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INSPEKCJA 
WETERYNARYJNA
GŁÓWNY LEKARZ
WETERYNARII
Paweł Niemczuk

Pan Marcin Mioduszewski
Przewodniczący Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy 
Weterynarii „Bezpieczeństwo 
Żywności i Zdrowie Zwierząt”

Nasz znak: BP.0212.29.2023    
Dotyczy sprawy nr: Pismo z dnia: 07.08.2023 r.

Odpowiadając na pismo Pana Przewodniczącego z dnia 7 sierpnia br., dotyczące 

stosowania przez Powiatowych Lekarzy Weterynarii rotacji urzędowych lekarzy weterynarii 

wyznaczonych do sprawowania nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych, przedstawiam 

odpowiedzi na zadane pytania:

Ad 1, 2 i 3. Stosowana praktyka rotacji nie wynika z moich zaleceń.

Ad 4. Instrukcje Głównego Lekarza Weterynarii stanowią część obowiązującego dla 

wszystkich osób wymienionych w art. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji 

Weterynaryjnej porządku prawnego o charakterze wewnętrznym. Oznacza to, że osoby te 

mają obwiązek stosowania instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii. 

Ad 5. Zapoznałem się z załączonym do pisma stanowiskiem X Krajowego Zjazdu Lekarzy 

Weterynarii z dnia 22 czerwca 2013 r. w sprawie rotacji lekarzy weterynarii wyznaczonych 

do sprawowania nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych.

Ad 6. Powiatowy lekarz weterynarii wykonując czynności w zakresie procedury wyznaczeń 

oraz zawierania umów działa za każdym razem na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej oraz własnej analizy potrzeb i możliwości 

organizacyjnych i finansowych kierowanej przez siebie jednostki. Pismo Głównego Lekarza 

Weterynarii z dnia 12 kwietnia 2013 r. sygn. akt GIWbż-500-1/13(2) wskazywało, że 

podstawą wprowadzenia systemu rotacji była potrzeba zapobiegania rutynowym działaniom 

urzędowych lekarzy weterynarii przy pełnionych czynnościach urzędowych, co miało na celu 

wzmocnienie bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego.
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W ostatnim czasie w Głównym Inspektoracie Weterynarii nie prowadzono analiz 

dotyczących zasadności wprowadzania rotacji oraz wynikających z przyjęcia takiego 

rozwiązania korzyści i negatywnych konsekwencji.

Paweł Niemczuk

/podpisano elektronicznie/
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